R E Q U E R I M E N T O  Nº. 172

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/3/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que existem problemas em bueiros localizados no Conjunto Habitacional Roque Ortiz Filho (Comerciários I),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de proceder a limpeza e a manutenção de um bueiro localizado na Rua Luiz Rodrigues de Lara, nas proximidades do nº. 120, no Conjunto Habitacional Roque Ortiz Filho (Comerciários I), uma vez que tal bueiro apresenta problemas de entupimento em decorrência do acúmulo de lixo, assim como de um outro próximo que está afundando, trazendo perigo para os moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de março de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
wlf